
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 6878/11-02-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    2
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 07-02-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 07η 

Φεβρουαρίου 2013, ηµέρα Πέµπτη, ύστερα από την υπ. αριθµ. 5274/01-02-2013 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 01-02-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1 ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

5. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

6. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                   «  « 

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ –040–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 2
ο
 

θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, που σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 3  του N. 3852/2010 κατέστη 

οµόφωνα κατεπείγον θέµα, που αφορά την λήψη απόφασης για τη συγκρότηση της Επιτροπής 

∆ιαγωνισµού, για τη διεξαγωγή δηµοπρασιών έργων, για το έτος 2013 και για έργα 

προϋπολογισµού κάτω από το ανώτατο όριο της 2
ης

 τάξης του Μ.Ε.Ε.Π.». 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 5498/04-02-2013 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Έχοντας υπόψη: 

1.  Τον Ν. 3263/2004 « Μειοδοτικό σύστηµα ανάθεσης των ∆ηµοσίων Εργων και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ.) 179Α /28-9-2004) και ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 2. 

2.  Το άρθρο 103 παρ. 2δ του N.3463/2006(ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) «Κώδικας ∆ήµων & 

Κοινοτήτων». 

3.  Το άρθρο 4 του Ν.3481/2006 (ΦΕΚ Α’/2-8-2006 «Τροποποιήσεις στην Νοµοθεσία για το Εθνικό 

Κτηµατολόγιο, την ανάθεση και εκτέλεση συµβάσεων έργων & µελετών και άλλες διατάξεις» 

4.  Την υπ΄αριθµ. 46/2004 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ∆∆Α. 

5.  Την υπ’ αριθµ.24/2004 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.∆.Ε. 

6.  Τον Ν. 2690/99 ( άρθρο 13-15). 

7.  Τις υπ’ αριθµ. 20/2006 & 23/2006 εγκυκλίους του Υ.ΠΕ.ΧΩ.∆.Ε. 

8.  Τον Ν. 3669/2008(ΦΕΚ 116 Α/18-6-2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής ∆ηµοσίων Εργων». 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5ΩΕΒ-2Ν9



 2 

(1) Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 

Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

10. Το άρθρο 26 του Ν.4024/11 «Συγκρότηση συλλογικών οµάδων της διοίκησης και ορισµός των 

µελών τους µε κλήρωση», 

11. Την υπ’ αρίθµ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21.526/4-11-2011 (Α∆Α:45ΒΜΧ-Ω1Β) εγκύκλιο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 

12. Την υπ’ αρίθµ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ21.508/07-11-2011 απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, 

13. Την υπ’ αρίθµ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.23.243/23-11-2011 (Α∆Α:457ΚΧ-ΤΧΩ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και 

14. Την υπ’ αρίθµ. πρωτ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21.700/19-09-2012 (Α∆Α:Β4Θ0Χ-ΖΕ2) εγκύκλιο του 

Υπουργείου ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 

          Παρακαλούµε µε απόφαση σας, να συγκροτήσετε την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού, για την 

διεξαγωγή δηµοπρασιών έργων , για το έτος 2013 και για έργα προϋπολογισµού κάτω από το ανώτατο 

όριο της 2
ης

 τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. (δηλαδή µέχρι 1.500.000,00 ευρώ χωρίς να συνυπολογίζονται τα 

κονδύλια της αναθεώρησης και του Φόρου Προστιθέµενης Αξίας Φ.Π.Α.). 

  Σύµφωνα µε την ισχύουσα Νοµοθεσία η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού πρέπει να αποτελείται από 

τρία (3) Υπηρεσιακά µέλη µε τους αναπληρωτές τους και από ένα µόνιµο υπάλληλο µε τον 

αναπληρωτή του που θα εκτελεί χρέη γραµµατέα (Ν.2690/ 99 άρθρο 13). Τα τρία Υπηρεσιακά µέλη 

µε τους αναπληρωτές τους προέκυψαν µετά από δηµόσια κλήρωση που διενεργήθηκε στις 

31/01/2013 από την ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας σύµφωνα µε την µε αρ. 

πρωτοκ. 4241/28-01-2013 Ανακοίνωση του Προϊστάµενου της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. Το 

Πρακτικό Κλήρωσης επισυνάπτεται στην παρούσα εισήγηση.  

  Επίσης κατά τη διενέργεια του διαγωνισµού θα παρίσταται και ένας (1) εκπρόσωπος από την 

Πανελλήνια Εργοληπτική Οργάνωση (ΠΕ∆ΜΕ∆Ε ή ΠΕ∆ΜΗΕ∆Ε) που θα ορίζεται πριν από την 

διεξαγωγή της δηµοπρασίας (ύστερα από αίτηµα µας). 

  Σας γνωρίζουµε ότι οι δηµοπρασίες των έργων θα διεξάγονται ηµέρα Τρίτη, µε ώρα λήξης 

παραλαβής των προσφορών την 10η π.µ. (άρθρο 4 του Ν. 3481/06 & άρθρο 22 του Ν. 3669/08) 

            

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 

του Ν. 3852/2010 

1. Συγκροτεί την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού για τη διεξαγωγή δηµοπρασιών έργων για το έτος 

2013 και για έργα προϋπολογισµού κάτω από το ανώτατο όριο της 2
ης

 τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. 

(δηλαδή µέχρι 1.500.000,00 ευρώ χωρίς να συνυπολογίζονται τα κονδύλια της αναθεώρησης 

και του Φόρου Προστιθέµενης Αξίας Φ.Π.Α.), κατόπιν δηµόσιας κληρώσεως που 

διενεργήθηκε από τη ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου, τους κάτωθι: 

Τα ονόµατα των κληρωθέντων µελών αναγράφτηκαν σε Πίνακα κατά σειρά κλήρωσης: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ  

Τ Α Κ Τ Ι Κ Α     Μ Ε Λ  Η 

1 ΚΑΛΑΜΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Πρόεδρος 

2 ΠΑΠΑΖΗΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  Μέλος 

3 ΣΤΡΑΤΟΥ∆ΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  Μέλος 

Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Μ Α Τ Ι Κ Α     Μ Ε Λ Η 

ΑΔΑ: ΒΕΥ5ΩΕΒ-2Ν9



 3 

1 ΠΑΠΠΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Πρόεδρος 

2 ΜΠΙΝΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΝΙΚΟΣ Μέλος 

3 ΠΟΛΙΤΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΕΧΝ.ΜΗΧ.-ΗΛ.ΜΗΧ/ΚΟΣ  Μέλος 

 

Ορίζει στην ανωτέρω επιτροπή τις κ.κ. Αλιφέρη Χρυσούλα – Εργοδηγός ∆οµικών Έργων – 

ως Γραµµατέα της Επιτροπής και την Καρούση Ελευθερία – ∆ιοικητικός- ως αναπληρώτριά της. 

Με ευθύνη του κ. Κυριάκου Καραγιώργη Πολιτικού Μηχανικού, Πολιτικού Μηχανικού, 

Προϊσταµένου της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, θα ειδοποιηθούν αµελλητί, για την επιλογή 

τους τα ανωτέρω τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη. 

Οι δηµοπρασίες των έργων θα διεξάγονται ηµέρα Τρίτη µε ώρα λήξης παραλαβής των 

προσφορών τη 10η π.µ. (άρθρο 4 του Ν. 3481/06 & άρθρο 22 του Ν. 3669/08). 

 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

      Γκιώνης Ι., Πετρόπουλος Χ.,   

              Αλεξόπουλος Β., Κουµαραδιός Γ. 

           Κανελλόπουλος Γ., Σταµατόπουλος Γ. 

  

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΕΥ5ΩΕΒ-2Ν9


